ARTINS - ME
595. 701/0001-60

d. R.P.MARTINS-ME.
CNPJ 07.595.70110001-60 	. -.

Empresa de Software para Gestão de RH em Órgãos Públicos.

DECLARAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE

Declaramos para todos os fins de direito, que a R. P. MARTINS - ME é a
única empresa desenvolvedora e detentora dos direitos autorais do Software de Folha de
Pagamento RPM Soluções, estando somente ela autorizada a instalar, treinar, prestar
serviços de suporte e de manutenção. O referido Software foi implantado na PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS no exercício de 2006 e continua sendo utilizado. Durante
esse período, foram feitas diversas adaptações no código-fonte do sistema para atender
às exigências do Município de Parauapebas/Pará.

Ressaltamos, que as informações acima constituem a expressão da
verdade e por elas assumimos inteira responsabilidade tanto civil como criminal.

4.

Rua Boa Vista, 62 - Bairro Maranhão - Parauapebas/Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Secretaria Municipal de Administração - SEMAB

ÇÃControle Administrativo - CA

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a Empresa R.P. MARTINS-ME, inscrita no

CNPJ sob o n° 07.595.70110001-60, situada a Rua Boa Vista, 62, Maranhão, é

prestadora de serviços de locação e manutenção de software para gestão de folha de

pagamento à Prefeitura Municipal de Parauapebas, CNJFJ 22.980.99910001-15, sob

o contrato n°. 20130241, vigente no período de 24 de junho de 2013 até 24 de junho de

2016 na cidade de Parauapebas, conforme quantitavos abaixo relacioiados.

A referida empresa tem cumprido todos os compromissos firmados em contrato,

não constando qualquer pendência ou conduta que a desabone, comprovando

capacidade técnica para a execução do serviço.

ITEM DO

CT
DESCRIÇÃO 	 -J QUANTIDADE/

MESES

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DE FOLHA DE
080387 36

PAGAMENTO

Para maior clareza firma o presente atestado.

Parauapebas - PA, 06 de maio de 2016.

&QVa
Secretária Adju a Municipal de Administração

Decreto n° 712/2015

Morro dos Ventos SJN - Bairro Beira Rio II - Fone (94) 3346-2141 / 3346-1234
E-mail - semadparauapebas.pa.gov.br

y

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO RECURSOS HUMANOS

EXERCÍCIO! 2013

Eis.-A3_

Rubrica

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

U5r.Ísd:tS 	 fc

Mat ÇR\2 	Data5Y 1fl 1IL
SEMAD / Controle Administrativo

Rua Guarantã, 80—Vila Pau lista - CEP: 68.552-220

El
	 DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
C.kI4INLiE DO I'REÍEI IX)

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa R. P. Martins Me (RPM Soluções), inscrita no
CNPJ 07.595.701/0001-60, sediada a Rua Boa Vista, 62 - Barro Maranhão em Parauapebas/Pará
- CEP 68515-000, implantou e prestou suporte qualificado no sofware de Folha de Pagamento.

Declaramos que o sofwtare em questão, está preparado para atender às particularicades exigidas
pelo TCM - Tribunal de Contas do Município gerando os arquivos de prestação de contas e demais
arquivos de informações sociais peculiares ao departamento de pessoal. O mesmo foi implantado
em perfeitas condições de uso, atendendo todas as exigências técnicas, assim corno os serviços
de suporte técnico são executados de modo plenamente satisfatório, não sendo de nosso
conhecimento qualquer fato que desabone a idoneidade técnica da. referida empresa.

cowgRg coL
Servidor, 1tP
Mat: 3 2 	DSCP1n4X

SEMAD 1 Controlo Administrativo

7- -

RONAk13gJL[.iT?btA 4f(AUJO
/Direwr de Ril

GOVERNO DE
ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

\,j?hnach 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BNSACH

Fis. 16 	i3:
1 14

r±i ItI Vi 'Iii $]tuM SX$ 1 'Jifl* 1411 1

Rubrica

Atestamos para os devidos fins que a empresa R. P. Martins - Me (RPM Soluções), inscrita no

CNPJ 07.595.70110001-60, sediada a Rua Boa Vista, 62 - Bairro Maranhão em Parauapebas/Pará -

CEP 68515-000, implantou e prestou suporte qualificado no sofware de Folha de Pagamento.

Declaramos que o softvtare em questão, está preparado para atender às particularidades exigidas

pelo TCM - Tribunal de Contas do Município gerando os arquivos de prestação de contas e demais

arquivos de informações sociais peculiares ao departamento de pessoal. O mesmo foi implantado

em perfeitas condições de uso, atendendo todas as exigências técnicas, assim como os serviços de

suporte técnico são executados de modo plenamente sas?atório, não sendo ce nosso

conhecimento qualquer fato que desabone a idoneidade técnica da referida empresa.

CONFERE COM O ORIGINAL

Servidor: \U 	ssc»4

Mat: 	2

SEMAD /Controle Administrativo

ANA 	IA CLEMENTE

Recursos urnanos

		2016-07-14T10:50:45-0300